فردائی دیگر، فردای همزیستی دگراندیشان و دگر باوران باهم.

شهرام قنبری

Â

بیـانیه گردهمآئـی سراسـری سـوم
جنبش جمهوریخواهـان دموکرات و لا

ئیک ایران
بیانیه سیاسی

21-20 سپتامبر 2008 30-31 شهریور 1387

سومین گردهمآئی سراسری جنبش جمهوریخواهان دموکرات و لائیک ایران که در
روزهای 20 و 21 سپتامبر 2008 (30و31 شهریور 1387) در شهر بروکسل
برگزار گردید در راستا و تداوم سند سیاسی مصوب نخستین گردهمآئی
سراسری پاریس، 3 تا 5 سپتامبر 2004 برابر 13 تا 15 شهریور 1383، و
قطعنامه سیاسی مصوب دومین گردهمآئی سراسری در هانور، 24 تا 26 فوریه

2006 برابر 5 تا 7 اسفند 1385، اعلام میدارد :

1- رژیم جمهوری اسلامی ایران اصلاح ناپذیر است. نظام خودکامه دینی حاکم
بر ایران در ذات خود و از بنیاد تمامیت خواه، انحصارجو و تبعیض گر است.
اختناق و سرکوب، زبان طبیعی و ابزار اصلی دوام حیات او در صحنه سیاسی

– دفاع از استقلال كشور و حق حاكميت مردم ايران و مخالفت با
هرگونه مداخلهی خارجی در حق حاكميت مردم و در تعيين سرنوشت كشور.

– پايبندی به اصل بنيادين آزاديهای فردی (از جمله آزادی پوشش).

– تعهد به حقوق و آزاديهای مصرح در اعلاميهی جهانی حقوق بشر
ــاق ــت آن [ميث ــای پيوس ــامبر ۱۹۴۸- آذر ۱۳۲۷] و در ميثاقه [دس
بينالمللی حقوق اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی، دسامبر ۱۹۶۶ – آذر
۱۳۴۵ و ميثاق بينالمللی حقوق مدنی و سياسی، دسامبر ۱۹۶۶ – آذر

[۱۳۴۵

تأمين آزادی اديان، اعتقادات، وجدان، انديشه، بيان، قلم، سنديكا،
تشكل، اجتماعات، تظاهرات و اعتصاب.

– برابری حقوقی تمامی افراد جامعه مستقل از جنسيت، زبان، قوميت،
اعتقاد، مسلك و شيوهی زندگی.

– لغو مجازات اعدام و لغو هرگونه شكنجه و مجازات مغاير با شئون و
حيثيت انسانی.

– جدايی دولت از دين و مسلك (ايدئولوژی). نبود دين رسمی.

– لغو هرگونه تبعيض جنسی و پيوستن به كنوانسيون بينالمللی رفع
كليهی اشكال تبعيض نسبت به زنان (۱۸دسامبر ۱۹۷۹ – ۲۸ آذر ۱۳۵۸).

– ايجاد امكانات برای دستيابی به برابری زنان و مردان در همهی
عرصههای زندگی اجتماعی از جمله در نهادهای سياسی، اجرايی و

قانونگذاری به شيوههای گوناگون خاصه سهميهبندی.

– تأمين حقوق فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی بنيادين كه شرط لازم
شهروندی برابر است (امنيت، معاش، مسكن، بهداشت، آموزش و كار).